2. Limmat-Cup im Tipp-Kick

(Internationales Einzelturnier)

Spielort: Zentrumsschopf, Spreitenbach (Kanton Aargau)
Datum: Samstag, 18. Oktober 2008

Organisatoren: Philipp Derungs und David Ruggirello

Am 2. Limmat-Cup beteiligten sich 17 Tipp-Kicker aus der Schweiz und deren 11
aus Deutschland, total also 28 Personen. Leider waren zwei der Angemeldeten nicht
erschienen, ohne sich vorher abgemeldet zu haben, was zu Forfaits fihrte. Diese
Forfaitresultate sind in dieser Resultatlibersicht — da uninteressant - nicht erwéhnt.
Ebenfalls nicht aufgefihrt sind in der Schlussrangliste die Namen der beiden nicht
erschienenen Tipp-Kicker.

Gespielt wurde — wie bereits im Vorjahr — nach dem so genannten "Schweizer
System” (Vorrundenspiele in 9 Runden, danach Viertelfinals und Halbfinals nach
dem Modus "Best-of-Three" und schliesslich das Finalspiel um den Turniersieg).
Die Spiele der 1. Runde wurden mit einer kleinen Verspatung um ca. 11.30 Uhr
angepfiffen.

1. Runde:

LUKAS MEIER - JAN PEDERSEN 3:3
Baden St-Germain (CH) TKC Birmensdorf Eagles (CH)

DANIEL NATER - PHILIPP DERUNGS 4:4
TKC Birmensdorf Eagles (CH) Baden St-Germain (CH)

MARTIN BRAND - GEORG LORTZ 2:0
TK Rheinland United (D) TK Rheinland United (D)

ROMAN MULLER - JOHN APPENZELLER 5:4
TKC Birmensdorf Eagles (CH) TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MARTIN STALDER - FRANZ PUTZ 3:2
TKC Mutz Bern (CH) OTC 90 Amberg (D)

SILVIO PFAFFLI - GOTTFRIED BALZLI 9:3
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH) TKC Mutz Bern (CH)

IWAN GRUTTER - ANDREAS MEIER 5:4
Baden St-Germain (CH) Baden St-Germain (CH)

MARKUS KALIN - DOMINIK SCHMALSTIEG 5:1

TKC Mutz Bern (CH) TKC Mutz Bern (CH)



REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)
2. Runde:

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

-2
IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

ROMAN MULLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

JOHN APPENZELLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

10:8

5:4

2:1

5:4

3:1

4:1

1:1

4:3

8:0

51

7:1

3:2

4:0

5:3

6:1

14:3



HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)
3. Runde:

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

HOLER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)
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IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

DOMINIK SCHMALSTIEG
TKC Mutz Bern (CH)

GOTTFRIED BALZLI
TKC Mutz Bern (CH)

ROMAN MULLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

8:7

2:1

4:1

4:4

2:0

1:1

5:4

8:6

7:4

8:0

6:0

6:3

8:4

8:3

4.4



4. Runde:

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

JOHN APPENZELLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

ROMAN MULLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

GOTTFRIED BALZLI
TKC Mutz Bern (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)
5. Runde:

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

DOMINIK SCHMALSTIEG
TKC Mutz Bern (CH)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

2.2

3:2

6:3

3:2

2:2

5:4

4:4

7:3

5:3

6:4

3:3

6:1

3:2

5:1

4:3



JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

ROMAN MULLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)
6. Runde:

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)
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ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

JOHN APPENZELLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

GOTTFRIED BALZLI
TKC Mutz Bern (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

DOMINIK SCHMALSTIEG
TKC Mutz Bern (CH)

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

2:1

5.5

9:1

4:2

3:1

5:3

51

6:0

11:2

4:3

5:5

9:0

5:1

6:3

4:3

31



LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

GOTTFRIED BALZLI
TKC Mutz Bern (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)
7. Runde:

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)
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HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

JOHN APPENZELLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

ROMAN MULLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

6:0

8:5

7.2

4:2

3:1

75

5:3

4:1

7:3

4:3

31

5:2

1:1

5:3

3:1

51



MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

JOHN APPENZELLER

TKC Birmensdorf Eagles (CH)

ROMAN MULLER

TKC Birmensdorf Eagles (CH)

8. Runde:

JAN PEDERSEN

TKC Birmensdorf Eagles (CH)

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

GOTTFRIED BALZLI
TKC Mutz Bern (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

DOMINIK SCHMALSTIEG
TKC Mutz Bern (CH)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

ROMAN MULLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

4:2

5.2

6:2

7:4

1:1

5.2

4:4

2:2

4:2

3:2

5:4

51

3:2

8:3

5:4

9:4



MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)
9. Runde:

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

FRANZ PUTZ
OTC 90 Amberg (D)

HOLGER SZCZEGULSKI
PWR 78 Wasseralfingen (D)

JOHN APPENZELLER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

PHILIPP DERUNGS
Baden St-Germain (CH)

SILVIO PFAFFLI
TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)

MARKUS KALIN
TKC Mutz Bern (CH)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)
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GOTTFRIED BALZLI
TKC Mutz Bern (CH)

REMO STEIGER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

DOMINIK SCHMALSTIEG
TKC Mutz Bern (CH)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

GEORG LORTZ
TK Rheinland United (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

DANIEL NATER
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

MICHAEL BRAUNING
TKC 71 Hirschlanden (D)

LUKAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

IWAN GRUTTER
Baden St-Germain (CH)

MARTIN STALDER
TKC Mutz Bern (CH)

NICOLAS BOSSON
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

ANDREAS MEIER
Baden St-Germain (CH)

MICHAEL RAEMY
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

IVO LEHMANN
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)

DOMINIK SCHMALSTIEG
TKC Mutz Bern (CH)

6:1

6:3

2:0

4:3

6:1

4:2

4:2

4:2

2:1

6:4

4:3

4:4

1:1

6:4

9:7

7.2
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Die acht bestklassierten Spieler der Vorrunde bestritten die Viertelfinalspiele,
welche (wie spater auch die Halbfinalspiele) nach dem Modus "Best-of-Three"

ausgetragen wurden.

Viertelfinals:

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)
1:5 7:3 8:1

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)
2:5 5:1 3:2

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)
3:2s.d. 1:3 4:3

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)
6:4 4:5 3:2

Halbfinals:

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)
6:4 5:7 3:2

CHRISTOPH WEISHAUPT
ATK Abartika 05 (D)
3:2 4:2

Finalspiel:

JAN PEDERSEN
TKC Birmensdorf Eagles (CH)

THOMAS GERST
vereinslos, Muhlacker (D)

BERND KIRSCHNER
ATK Abartika 05 (D)

ROBERT MATANOVIC
TKC 71 Hirschlanden (D)

MICHAEL GARY
PWR 78 Wasseralfingen (D)

MARTIN BRAND
TK Rheinland United (D)

JOCHEN HARTERICH
TKC 71 Hirschlanden (D)

CHRISTOPH WEISHAUPT 3:2
ATK Abartika 05 (D)

Damit gewann der Schweizer JAN PEDERSEN vom Tipp-Kick-Club
Birmensdorf Eagles den 2. Limmat-Cup. Herzliche Gratulation!
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Schlussrangliste des 2. Limmat-Cup im Tipp-Kick vom 18.10.2008:

H
QW ~NOUIT,WNBE

NRRNNNONNNNNRER R R R R R R R
ONOUIRWNRPOOONOUAWNR

. JAN PEDERSEN
. Christoph Weishaupt
. Jochen Harterich

. Martin Brand

. Michael Gary

. Robert Matanovié¢

. Bernd Kirschner

. Thomas Gerst

. Franz Putz

. Daniel Nater

. Georg Lortz

. Holger Szczegulski
. Michael Brauning

. Lukas Meier

. lwan Gritter

. Silvio Pfaffli

. Markus Kalin

. Nicolas Bosson

. Andreas Meier

. Philiopp Derungs
.John Appenzeller

. Martin Stalder

. Roman Muller

. Gottfried Balzli

. Remo Steiger

. Michael Raemy

. lvo Lehmann

. Dominik Schmalstieg

TKC Birmensdorf Eagles (CH)
ATK Abartika 05 (D)

TKC 71 Hirschlanden (D)

TK Rheinland United (D)

PWR 78 Wasseralfingen (D)
TKC 71 Hirschlanden (D)

ATK Abartika 05 (D)
vereinslos, Muhlacker bei Pforzheim (D)
OTC 90 Amberg (D)

TKC Birmensdorf Eagles (CH)
TK Rheinland United (D)

PWR 78 Wasseralfingen (D)
TKC 71 Hirschlanden (D)
Baden St-Germain (CH)

Baden St-Germain (CH)

TKT Torpedo Thun-Wimmis (CH)
TKC Mutz Bern (CH)

TKC Red Lions Ueberstorf (CH)
Baden St-Germain (CH)

Baden St-Germain (CH)

TKC Birmensdorf Eagles (CH)
TKC Mutz Bern (CH)

TKC Birmensdorf Eagles (CH)
TKC Mutz Bern (CH)

TKC Birmensdorf Eagles (CH)
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)
TKC Red Lions Ueberstorf (CH)
TKC Mutz Bern (CH)




